
 

  

 

 

Comune di San Sperate 
Provincia Sud Sardegna 

 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Originale 

 

Registro di Settore    N°: 71 del 08/08/2019 

Registro generale      N°: 394 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 2 - Finanziaria ed Economica 
 

  

 

Oggetto: SERVIZIO NOTIFICA ATTI  AFFIDAMENTO DIRETTO SUL MERCATO 

ELETTRONICO SARDEGNA CAT, AI SENSI DELL’ARTICOLO 36, COMMA 2 LETTERA A) 

DEL DLGS 50/2016 PREVIA VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI PREVENTIVI SPESA.  CIG 

Z5B28D6206  MODIFICA TERMINI PRESENTAZIONE OFFERT 

 

 

 

Il giorno 08/08/2019 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Maria Grazia Pisano responsabile del AREA 2 - Finanziaria ed Economica 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

 
 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net 

  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 2 - Finanziaria ed Economica 

UFFICIO TRIBUTI 
  

OGGETTO: SERVIZIO NOTIFICA ATTI  AFFIDAMENTO DIRETTO SUL MERCATO ELETTRONICO 

SARDEGNA CAT, AI SENSI DELL’ARTICOLO 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL DLGS 

50/2016 PREVIA VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI PREVENTIVI SPESA.  CIG 

Z5B28D6206  MODIFICA TERMINI PRESENTAZIONE OFFERTE  

 
Proposta N.461 del 08/08/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 2 - Finanziaria ed Economica 

 

PREMESSO che con atto n. 70 del 01 agosto 2019 è stata avviata procedura di affidamento diretto 

ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lettera a) del Dlgs n. 50/2016, previa valutazione comparativa di 

preventivi spesa da richiedere agli operatori economici presenti nel CAT Sardegna che risultano 

iscritti alla categoria merceologica AL55 - 64110000; 

DATO ATTO che la società Nexive,  nel manifestare il proprio interesse a valutare l’opportunità di 

presentare idonea offerta, considerato che l'invito è stato pubblicato in data 06/08 u.s., vista la 

scadenza del termine per la presentazione dell’offerta indicata per il 22/08 p.v. ed in ragione del 

periodo contingente (a cavallo del ferragosto) che comporta inevitabilmente l’inoperatività 

aziendale della stragrande maggioranza dei dipartimenti da coinvolgere, sia interni che, 

soprattutto, esterni alla scrivente azienda (consulenti, banche, assicurazioni, eventuali società 

partner da coinvolgere, etc.), ha richiesto,  al fine di consentire un'adeguata valutazione della 

documentazione di gara utile alla predisposizione di una corretta e responsabile offerta, di 

differire il termine per la richiesta di chiarimenti e di quello per l'invio dell'offerta di almeno 10/15 

giorni lavorativi. 

RITENUTO di dover accogliere la richiesta  al fine di consentire la maggior partecipazione  per 

presentazione dei preventivi spesa ai fini della valutazione comparativa e procedere alla proroga 

dei termini come di seguito indicato: 

- ricezione delle offerte  di cui all’oggetto entro e non oltre le ore 13:00 del 09 settembre 2019; 

- richiesta di chiarimenti alle ore 13:00 del 4 settembre 2019; 

- valutazione comparativa dei preventivi spesa alle ore 9:30 del 10 settembre 2019; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO le linee guida ANAC approvate; 

 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

DETERMINA 

 

DI PROROGARE i termini indicati nella lettera di invito per l’affidamento diretto sul mercato 

elettronico SARDEGNACAT, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lettera a) del dlgs 50/2016 previa 

valutazione comparativa dei preventivi spesa avviata con atto n. 70 del 01 agosto 2019 come di seguito 

indicato: 

- ricezione delle offerte  entro e non oltre le ore 13:00 del 09 settembre 2019; 

- richiesta di chiarimenti alle ore 13 del 4 settembre 2019; 

-  valutazione comparativa dei preventivi spesa alle ore 9,30 del 10 settembre 2019 

 

 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 2 - Finanziaria ed Economica Maria Grazia Pisano, giusto Decreto Sindacale n° 4/2017, esprime 

parere favorevole sulla proposta determinazione n° 461 del 08/08/2019 attestandone la correttezza, la regolarità  e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 2 - Finanziaria ed Economica 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Maria Grazia Pisano 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7  del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 

dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

4/2017, esprime parere favorevole sulla proposta n°  461 del 08/08/2019  attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, 

da disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                                                                        

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                         (Rag.ra Maria Grazia Pisano) 

                                                                                                                                     __________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Pisano Mrg) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Maria Grazia Pisano 



COMUNE DI SAN SPERATE

Visti

461

SERVIZIO NOTIFICA ATTI  AFFIDAMENTO DIRETTO SUL MERCATO ELETTRONICO SARDEGNA
CAT, AI SENSI DELL’ARTICOLO 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL DLGS 50/2016 PREVIA
VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI PREVENTIVI SPESA.  CIG Z5B28D6206  MODIFICA TERMINI
PRESENTAZIONE OFFERT

2019

UFFICIO TRIBUTI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Nr. adozione settore: 71 Nr. adozione generale: 394
08/08/2019Data adozione:

08/08/2019

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : SERVIZIO NOTIFICA ATTI  AFFIDAMENTO DIRETTO SUL MERCATO ELETTRONICO SARDEGNA CAT, AI SENSI 

DELL’ARTICOLO 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL DLGS 50/2016 PREVIA VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI PREVENTIVI SPESA.  CIG 

Z5B28D6206  MODIFICA TERMINI PRESENTAZIONE OFFERT 

 

Determinazione del AREA 2 - Finanziaria ed Economica N° 71; Numero Registro Generale: 394 del 08/08/2019 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

08/08/2019 per quindici giorni consecutivi fino al 23/08/2019 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

ATTO IN ORIGINALE 

 

 

 

 


